
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33626  83Segunda-feira, 28 DE MAIO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material 
de informática destinado a suprir as demandas da Secretaria 
de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência 
Social, Secretaria de Administração e Secretarias vinculadas. 
ABERTURA: 11/06/2018, às 09:00 horas. 

LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: 
O edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, 
situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura 
de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no 
Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de 
material de pintura para suprir as demandas da Secretaria de 
Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, 
Secretaria de Viação o Obras e Secretarias afi ns. ABERTURA: 
12/06/2018, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL 
E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente 
na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, 
Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas, Portal da 
Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA (http://www.
medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados (http://
www.tcm.pa.gov.br).

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de peças 
para a manutenção preventiva e corretiva das motocicletas 
da Secretaria Municipal de Transporte, Secretaria de Viação e 
Obras, Secretaria de Agricultura, Secretaria de Administração, 
Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria de Saúde e Secretaria 
de Educação. ABERTURA: 13/06/2018, às 09:00 horas. LOCAL 
PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá 
ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na 
Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 
08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de 
Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal 
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018

OBJETO: Contratação de empresas para aquisição de materiais de 
construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Medicilândia e Secretarias. ABERTURA: 18/06/2018, às 09:00 
horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O 
edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, 
situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura 
de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no 
Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018

OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento de 
materiais permanentes de informática para o funcionamento 
da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de 
Assistência Social, Secretaria de Administração e Secretarias 
vinculadas. ABERTURA: 14/06/2018, às 09:00 horas. LOCAL 
PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá 
ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na 
Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 
08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de 
Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal 
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018

OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviços de 
sonorização e locação de equipamentos para eventos conforme 
o calendário festivo do município, equipamentos diversos que 
atendam desde festividades rurais e inaugurações de obras até 
grandes eventos como aniversário da cidade e Cacaufest em 
todo municio de Medicilândia, demandas estas da Secretaria 
Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Educação. 
ABERTURA: 15/06/2018, às 09:00 horas. 

LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: 
O edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, 
situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura 
de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no 
Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)

Protocolo: 317824

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
EXTRATO DE CONTRATO PP-011-PMO/2018

Origem: Pregão Presencial nº 011-PMO/2018. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contrato nº 024/2018-FMS. 
Contratada: RONIA BATISTA BARRETO - ME, no valor de R$ 
216.600,00(duzentos e dezesseis mil e seiscentos reais). 
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de materiais 
incluindo peças e pneus (quando forem necessários) e mão 
de obra, para prestação de serviços de manutenção mecânica 
automotiva, preventiva e corretiva da frota de veículos do Fundo 
Municipal de Saúde, compreendendo as atividades constantes no 
Memorial Descritivo ANEXO I do Edital. Vigência: 23/05/2018 a 
30/12/2018.

Oriximiná-PA, 23 de maio de 2018.
Tatiane Coelho Mazzoni

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 317827

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

E HOMOLOGAÇÃO PP-011-PMO/2018
No dia 21/05/2018 foi adjudicado e no dia 23/05/2018 foi 
homologado o Pregão Presencial nº PP-011-PMO/2018. Objeto: 
Contratação de empresa com fornecimento de materiais incluindo 
peças e pneus (quando forem necessários) e mão de obra, para 
prestação de serviços de manutenção mecânica automotiva, 
preventiva e corretiva da frota de veículos, equipamentos e 
máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de Oriximiná e Fundo 
Municipal de Saúde, compreendendo as atividades constantes 
no Memorial Descritivo ANEXO I. Empresa vencedora: RONIA 
BATISTA BARRETO - ME, no valor de R$ 1.742.360,00 (um 
milhão setecentos e quarenta e dois mil, trezentos e sessenta 
reais). Recursos Próprios e Federais.

EXTRATO DE CONTRATO PP-011-PMO/2018
Origem: Pregão Presencial nº 011-PMO/2018. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 148/2018-
PMO. Contratada: RONIA BATISTA BARRETO - ME, no valor de 
R$ 1.525.760,00(um milhão, quinhentos e vinte e cinco mil, 
setecentos e sessenta reais). Objeto: Contratação de empresa 
com fornecimento de materiais incluindo peças e pneus (quando 
forem necessários) e mão de obra, para prestação de serviços 
de manutenção mecânica automotiva, preventiva e corretiva 
da frota de veículos, equipamentos e máquinas pesadas da 
Prefeitura Municipal de Oriximiná, compreendendo as atividades 
constantes no Memorial Descritivo ANEXO I do Edital. Vigência: 
23/05/2018 a 30/12/2018.

Oriximiná-PA, 23 de maio de 2018.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 317826

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20180202001. CARTA CONVITE Nº 001/2018 
CPL/PMO. Partes: Município de Ourém e Costrutoa Cap 
Norte Ltda - Epp, com CNPJ: 02.508.288/0001-35 - Objeto: 
Contratação de Empresa para realização das obras de construção 

de uma praça com dois quiosques, localizada na Rua Guamá, 
Bairro do Souza na cidade de Ourém/Pá - Valor do Contrato: R$ 
136.494,51(cento e trinta e seis mil quatrocentos e noventa e 
quatro reais e cinquenta e um centavos). Vigência: 120 (cento e 
vinte) dias, Assinatura: 02 de Fevereiro de 2018.

Protocolo: 317829

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20170515 

ORIGEM: CONTRATO nº 20170515 
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-005SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMSA
CONTRATADA: FERREIRA & MARQUES LTDA.
OBJETO: Aquisição de dietas e fórmulas infantis especiais, 
destinados a atender demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde/FMS do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 158.837,70 (cento e 
cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta 
centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Novembro de 2017 a 
27 de Fevereiro de 2018;
cinco centavos).
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: 27 de Novembro de 
2017  a 27 de Junho de 2018
PRAZO ADITADO NO 1° TAC: 120 (cento e vinte) dias / 27 de 
Fevereiro de 2018 a 27 de Junho de 2018
DATA DO ADITIVO: 22/02/2018

Protocolo: 317854

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO
A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que torna 
sem efeito a publicação do EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO 
CONTRATO Nº 20160537, oriundo da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 7/2016-005GABIN.

Parauapebas-PA, 25 de Maio de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Comissão Permanente de Licitação

Presidente em Exercício
Protocolo: 317369

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 007/2018

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de 
recursos fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-
PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, 
diretamente a Associação Parauapebense Esportiva, Educacional 
de Ciclismo, Atletismo, Artes Marciais, Esporte, Cultural e 
Natação, para “Desenvolver atividades por meio das artes 
marciais, atividades esportivas e culturais, contemplando 300 
(trezentas) crianças, adolescentes, jovens e adultos nos bairros: 
Liberdade I e II, Casas Populares II, Da Paz, Guanabara, Jardim 
América e sede da Instituição neste município de Parauapebas 
- PA”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, repassará a Desenvolver 
atividades por meio das artes marciais, atividades esportivas e 
culturais, contemplando 300 (trezentas) crianças, adolescentes, 
jovens e adultos nos bairros: Liberdade I e II, Casas Populares II, 
Da Paz, Guanabara, Jardim América e sede da Instituição neste 
município de Parauapebas - PA, a importância de R$ 250.000,00 
(Duzentos e cinquenta mil reais), conforme cronograma de 
desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, 
com término em 31/12/2018.
PARAUAPEBAS-PA, 23 de maio de 2018

Protocolo: 317351


